
UCHWAŁA NR XXIX/155/2020 

RADY GMINY SADKOWICE 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie zarządzenia przeprowadzenia ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa 

Rokitnica -Kąty. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713,1378) oraz na podstawie § 20 ust. 1 Statutu Sołectwa 

Rokitnica – Kąty, stanowiącego załącznik Nr 21 do Uchwały Nr VIII/32/03 Rady Gminy 

Sadkowice z dnia 28 sierpnia 2003 r. oraz Uchwały Nr III/ 17/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy Sadkowice Rada Gminy Sadkowice uchwala, 

co następuje: 

§1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa          Rokitnica-

Kąty w terminie od 15 grudnia 2020 roku do 15 stycznia 2021 roku. 

§ 2. Wójt Gminy Sadkowice wyda stosowne zarządzenie określające miejsce, datę  i godzinę 

zabrania wiejskiego. 

§ 4. Wybory przeprowadza się zgodnie ze Statutem Sołectwa Rokitnica-Kąty stanowiącym 

załącznik Nr 21 do Uchwały Nr VIII/32/03 Rady Gminy Sadkowice z dnia 28 sierpnia 2003 r, 

w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Sadkowice. 

 § 4 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Idzikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIX/155/2020 Rady Gminy Sadkowice z dnia 

27 listopada 2020 roku. 

W dniu 16.11.2020 r. Pani Franciszka Sobocińska złożyła do Wójta Gminy Sadkowice 

rezygnację z pełnienia funkcji Sołtysa Sołectwa Rokitnica - Kąty. Zgodnie z § 26 ust. 1 Statutu 

Sołectwa Rokitnica - Kąty stanowiącego załącznik Nr 21 do Uchwały Nr VIII/ 32/03 Rady 

Sadkowice z dnia 28 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw gminy Sadkowice, 

złożenie rezygnacji lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu 

przez sołtysa jest równoznaczne z zarządzeniem przez Radę Gminy przeprowadzenia 

ponownych wyborów na wymienione funkcje. Niniejsza uchwała da postawę do 

przeprowadzenia ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa Rokitnica -Kąty. Wykonanie uchwały 

umożliwi prawidłowe funkcjonowanie Sołectwa Rokitnica -Kąty. 


